
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕ-

НОЙБЕРСКАЯ СШ№1 ИМЕНИ 

К. Л. ТЕПСУЕВА» 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ 

БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРА- 

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ЛАХА-НОЙБОЬРАРА  

К. Л. ТЕПСУЕВН Ц1АРАХ 

№1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА 

ИШКОЛ»  
366212, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Нижний Нойбера, 

ул.К.Л.Тепсуева, 21 Е-mail: n-noiber@yandex.ru,Тел./факс 89288875937 

 

 

                           П Р И К А З 

 

24 августа 2021г.  С. Нижний Нойбера № 53 

 
 

О создании и функционировании центра 

образования естественно-научной 

и технологической направленностей  

при МБОУ «Нижне-Нойберская  

СШ №1 им.К.Л.Тепсуева» 

 

На основании приказа министерства образования и науки Чеченской 

Республики № 1247 от 01.12.2020 «О функционировании центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», в целях реализации 

Комплекса мер (дорожная карта) по созданию и функционированию центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в общеобразовательных организациях Чеченской Республики в 2021-2023 

годах, утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики от 27 

ноября 2020 года № 456-р, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Нижне-Нойберская СШ №1 им. К.Л.Тепсуева» Центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (далее - Центр). 

2. Назначить руководителем Центра заместителя директора по ИКТ Хаджиева 

Зелимхана Вахирсолтановича. 

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста. 

4. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

5. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра. 

6. Утвердить функции Центра по обеспечению реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

7. Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и 

mailto:n-noiber@yandex.ru


имущественного характера Центра  

8. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
              И.О. Директор:                                                                   Е.А.Хасанов



 


